Beispielstundenplane Online-Prasenzkurs

Online-Prasenzkurs / wochenendbasiert

Tag 1/ Samstag

09.00 — 09.15 Uhr
09.15-11.15 Uhr
11.15 - 11.30 Uhr
11.30 — 12.30 Uhr
12.30 — 13.00 Uhr
13.00 — 15.00 Uhr
15.00 — 15.15 Uhr
15.15-16.15 Uhr

Tag 2 / Sonntag

09.00 — 10.00 Uhr
10.00 — 11.00 Uhr
11.00 — 11.15 Uhr
11.15-12.15 Uhr
12.15-12.45 Uhr
12.45 — 14.45 Uhr
14.45 — 15.00 Uhr
15.00 — 16.00 Uhr

Tag 3 / Samstag

09.00 — 11.00 Uhr
11.00 — 11.15 Uhr
11.15-12.15 Uhr
12.15-12.45 Uhr
12.45 — 14.45 Uhr
14.45 — 15.00 Uhr
15.00 — 16.00 Uhr

Tag 4 / Sonntag

09.00 — 10.00 Uhr
10.00 — 11.00 Uhr
11.00 — 11.15 Uhr
11.15-12.15 Uhr
12.15-12.45 Uhr
12.45 — 14.45 Uhr
14.45 — 15.00 Uhr
15.00 — 16.00 Uhr

Tag 5 / Samstag

09.00 — 12.00 Uhr
12.00 — 12.30 Uhr
12.30 — 15.30 Uhr

EinfUhrung

Allgemeine Fischkunde
Pause

Allgemeine Fischkunde
Pause

Spezielle Fischkunde
Pause

Spezielle Fischkunde

Spezielle Fischkunde
Fanggerate

Pause

Fanggerate

Pause

Fanggerate

Pause

Gewasserkunde, Schutz, Pflege

Gewasserkunde, Schutz, Pflege

Pause

Gewasserkunde, Schutz, Pflege

Pause

Gewasserkunde, Schutz, Pflege

Pause

Gewasserkunde, Schutz, Pflege

Gewasserkunde, Schutz, Pflege

Rechtskunde
Pause
Rechtskunde
Pause
Rechtskunde
Pause

Gewasserkunde, Schutz, Pflege

Behandlung gefangener Fische

Pause

Praktische Einweisung Fanggerate

120 min
15 min
60 min
30 min

120 min
15 min
60 min

60 min
60 min
15 min
60 min
30 min
120 min
15min
60 min

120 min
15 min
60 min
30 min

120 min
15 min
60 min

60 min
60 min
15 min
60 min
30 min
120 min
15 min
60 min

180 min
30 min
180 min



Online-Prasenzkurs / abendbasiert

Tag 1 / Montag

17.00 —17.15 Uhr
17.15-19.15 Uhr
19.15 - 19.30 Uhr
19.30 — 21.30 Uhr
21.30 — 21.45 Uhr
21.45 - 22.45 Uhr

Tag 2 / Dienstag

17.00 — 19.00 Uhr
19.00 — 19.15 Uhr
19.15 - 21.15 Uhr
21.15-21.30 Uhr
21.30 — 22.30 Uhr

Tag 3 / Mittwoch

17.00 — 18.00 Uhr
18.00 — 19.00 Uhr
19.00 — 19.15 Uhr
19.15 -21.15 Uhr
21.15-21.30 Uhr
21.30 — 22.30 Uhr

Tag 4 / Donnerstag

17.00 — 19.00 Uhr
19.00 — 19.15 Uhr
19.15 - 21.15 Uhr
21.15-21.30 Uhr
21.30 — 22.30 Uhr

Tag 5 / Freitag

17.00 — 19.00 Uhr
19.00 — 19.15 Uhr
19.15 -21.15 Uhr
21.15-21.30 Uhr
21.30 — 22.30 Uhr

Tag 6 / Samstag

09.00 — 12.00 Uhr
12.00 — 12.30 Uhr
12.30 — 15.30 Uhr

EinfUhrung

Allgemeine Fischkunde
Pause

Allgemeine Fischkunde
Pause

Spezielle Fischkunde

Spezielle Fischkunde
Pause

Fanggerate

Pause

Fanggerate

Fanggerate

Gewasserkunde, Schutz, Pflege
Pause

Gewasserkunde, Schutz, Pflege
Pause

Gewasserkunde, Schutz, Pflege

Gewasserkunde, Schutz, Pflege
Pause
Gewasserkunde, Schutz, Pflege
Pause
Gewasserkunde, Schutz, Pflege

Rechtskunde
Pause
Rechtskunde
Pause
Rechtskunde

Behandlung gefangener Fische
Pause
Praktische Einweisung Fanggerate

120 min
15 min
120 min
15 min
60 min

120 min
15 min
120 min
15 min
60 min

60 min
60 min
15 min
120 min
15 min
60 min

120 min
15 min
120 min
15 min
60 min

120 min
15 min
120 min
15 min
60 min

180 min
30 min
180 min



