

## **Beispielstundenpläne Online-Präsenzkurs**

### **Online-Präsenzkurs / wochenendbasiert**

#### **Tag 1 / Samstag**

09.00 – 09.15 Uhr	Einführung	
09.15 – 11.15 Uhr	Allgemeine Fischkunde	120 min
11.15 – 11.30 Uhr	Pause	15 min
11.30 – 12.30 Uhr	Allgemeine Fischkunde	60 min
12.30 – 13.00 Uhr	Pause	30 min
13.00 – 15.00 Uhr	Spezielle Fischkunde	120 min
15.00 – 15.15 Uhr	Pause	15 min
15.15 – 16.15 Uhr	Spezielle Fischkunde	60 min

#### **Tag 2 / Sonntag**

09.00 – 10.00 Uhr	Spezielle Fischkunde	60 min
10.00 – 11.00 Uhr	Fangeräte	60 min
11.00 – 11.15 Uhr	Pause	15 min
11.15 – 12.15 Uhr	Fangeräte	60 min
12.15 – 12.45 Uhr	Pause	30 min
12.45 – 14.45 Uhr	Fangeräte	120 min
14.45 – 15.00 Uhr	Pause	15min
15.00 – 16.00 Uhr	Gewässerkunde, Schutz, Pflege	60 min

#### **Tag 3 / Samstag**

09.00 – 11.00 Uhr	Gewässerkunde, Schutz, Pflege	120 min
11.00 – 11.15 Uhr	Pause	15 min
11.15 – 12.15 Uhr	Gewässerkunde, Schutz, Pflege	60 min
12.15 – 12.45 Uhr	Pause	30 min
12.45 – 14.45 Uhr	Gewässerkunde, Schutz, Pflege	120 min
14.45 – 15.00 Uhr	Pause	15 min
15.00 – 16.00 Uhr	Gewässerkunde, Schutz, Pflege	60 min

#### **Tag 4 / Sonntag**

09.00 – 10.00 Uhr	Gewässerkunde, Schutz, Pflege	60 min
10.00 – 11.00 Uhr	Rechtskunde	60 min
11.00 – 11.15 Uhr	Pause	15 min
11.15 – 12.15 Uhr	Rechtskunde	60 min
12.15 – 12.45 Uhr	Pause	30 min
12.45 – 14.45 Uhr	Rechtskunde	120 min
14.45 – 15.00 Uhr	Pause	15 min
15.00 – 16.00 Uhr	Gewässerkunde, Schutz, Pflege	60 min

#### **Tag 5 / Samstag**

09.00 – 12.00 Uhr	Behandlung gefangener Fische	180 min
12.00 – 12.30 Uhr	Pause	30 min
12.30 – 15.30 Uhr	Praktische Einweisung Fanggeräte	180 min

## **Online-Präsenzkurs / abendbasiert**

### **Tag 1 / Montag**

17.00 – 17.15 Uhr	Einführung	
17.15 – 19.15 Uhr	Allgemeine Fischkunde	120 min
19.15 – 19.30 Uhr	Pause	15 min
19.30 – 21.30 Uhr	Allgemeine Fischkunde	120 min
21.30 – 21.45 Uhr	Pause	15 min
21.45 - 22.45 Uhr	Spezielle Fischkunde	60 min

### **Tag 2 / Dienstag**

17.00 – 19.00 Uhr	Spezielle Fischkunde	120 min
19.00 – 19.15 Uhr	Pause	15 min
19.15 – 21.15 Uhr	Fangeräte	120 min
21.15 – 21.30 Uhr	Pause	15 min
21.30 – 22.30 Uhr	Fangeräte	60 min

### **Tag 3 / Mittwoch**

17.00 – 18.00 Uhr	Fangeräte	60 min
18.00 – 19.00 Uhr	Gewässerkunde, Schutz, Pflege	60 min
19.00 – 19.15 Uhr	Pause	15 min
19.15 – 21.15 Uhr	Gewässerkunde, Schutz, Pflege	120 min
21.15 – 21.30 Uhr	Pause	15 min
21.30 – 22.30 Uhr	Gewässerkunde, Schutz, Pflege	60 min

### **Tag 4 / Donnerstag**

17.00 – 19.00 Uhr	Gewässerkunde, Schutz, Pflege	120 min
19.00 – 19.15 Uhr	Pause	15 min
19.15 – 21.15 Uhr	Gewässerkunde, Schutz, Pflege	120 min
21.15 – 21.30 Uhr	Pause	15 min
21.30 – 22.30 Uhr	Gewässerkunde, Schutz, Pflege	60 min

### **Tag 5 / Freitag**

17.00 – 19.00 Uhr	Rechtskunde	120 min
19.00 – 19.15 Uhr	Pause	15 min
19.15 – 21.15 Uhr	Rechtskunde	120 min
21.15 – 21.30 Uhr	Pause	15 min
21.30 – 22.30 Uhr	Rechtskunde	60 min

### **Tag 6 / Samstag**

09.00 – 12.00 Uhr	Behandlung gefangener Fische	180 min
12.00 – 12.30 Uhr	Pause	30 min
12.30 – 15.30 Uhr	Praktische Einweisung Fanggeräte	180 min